А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	   10.01.2017
	№ 4

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 11.02.2016г. №51 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Магаданской области от 23.10.2014 №901-пп «Об оплате труда руководителей областных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» (в редакции от 27.11.2016г.), в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников бюджетных сфер, повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 11.02.2016г. №51 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа» следующие изменения:

1.1. Слова «Управление образования и молодежной политики» заменить словами «Управление социальной политики» в соответствующем падеже.

1.2. В Приложении к постановлению абзац 5 пункта 6.9. Методических рекомендаций по разработке положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета службы изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в размере:
	Диапазон штатной численности, единиц
	Предельный размер соотношения средней заработной платы

	Руководителей и

работников учреждений
	Заместителей руководителей, главных бухгалтеров и работников учреждений

	1
	2
	3

	до 50
	2
	1,8

	51-100
	2,5
	2,3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести» и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Администрации                                                                            Ф.Ф.Трибух
Исп. Величко Е.О.
1